Minas Gerais , 05 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XII | Nº 2855

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              142

MIGUEL BELMIRO DE SOUZA JÚNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rafaela Torres Serafim

Código Identificador:5E1E8675

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

PORTARIA Nº 150/2020 – SEMUSA

Convoca servidores para retorno às suas atividades e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Amarildo de Sousa, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 69
da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o Decreto Nº 13.955, de setembro de 2020, que revoga o art. 7º do Decreto nº 13.767, de 23 de abril de 2020, e, quanto ao

Decreto nº 13.766, de 23 de abril de 2020, revoga o § 3º e acrescenta o § 5º, ambos no art. 1º, e dá outras providências;

CONSIDERANDO que o Decreto supramencionado dispõe que os servidores que se encontrarem afastados do trabalho, exclusivamente em razão

da faixa etária (acima de sessenta anos de idade), deverão retornar ao expediente presencial, nos moldes do que dispuser a Secretaria Municipal de

Administração, Orçamento, Informação, Ciência e Tecnologia – SEMAD;

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Administração, Orçamento, Informação, Ciência e Tecnologia – SEMAD, em ofício destinado a

todas as Secretarias, definiu que ficará a cargo do Secretário da pasta proceder à convocação dos seus servidores;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam convocados para retorno ao trabalho no próximo dia 06/10/2020, os servidores abaixo elencados:

MATRICULA NOME LOTAÇÃO

97034746 BEATRIZ SANTOS RIBEIRO CAPS AD III

99016505 VICENTINA DE FATIMA FERREIRA CAPS AD III

96020974 ALEXANDRA MARIA DE ANDRADE CEMAS - Laboratório de Análises Clinicas

99016480 APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS CEMAS - Laboratório de Análises Clinicas

99026156 JOMAR SILVA E OLIVEIRA CEMAS - Laboratório de Análises Clinicas

97028363 SONIA FERREIRA CEMAS - Laboratório de Análises Clinicas

99036622 MARIA ZELIA DE OLIVEIRA COSTA CEMAS - Laboratório de Citopatologia

97030546 MARIA DA GLORIA SILVA MENDES Centro de Reabilitação Municipal

97034630 ALTAMIRO ANDRE TAVARES Coordenadoria da Policlínica

97036846 CARMENCELIA FRANCISCA DOS SANTOS LUIZ Coordenadoria da Policlínica

99021626 CELIA RIBEIRO Coordenadoria da Policlínica

97034517 GILBERTO DE ARAUJO LIMA Coordenadoria da Policlínica

98014623 JOAO EUSTAQUIO MONTEIRO GUIMARAES Coordenadoria da Policlínica

97024414 JOAO RODRIGUES AVELAR Coordenadoria da Policlínica

97035351 JOSE WILSON GOMES Coordenadoria da Policlínica

97024392 JUSAFA AGOSTINHO DA SILVA Coordenadoria da Policlínica

97030333 MARIA DE FATIMA SILVA Coordenadoria da Policlínica

98014618 MARIA DE FATIMA SILVA BORBA Coordenadoria da Policlínica

99016938 MARIA DE LOURDES FRANCISCANI RIBEIRO Coordenadoria da Policlínica

97015288 REGINA DO CARMO RIBEIRO Coordenadoria da Policlínica

99021037 SOLANGE DE SOUZA BUENO Coordenadoria da Policlínica

99033788 ADEMIR DIONISIO RODRIGUES Coordenadoria de Infraestrutura

97013897 ANTONIO DA FONSECA FILHO Coordenadoria de Transportes

2032077 GILMAR AUGUSTO CORTEZ Coordenadoria de Transportes

99014867 LUIS RODRIGUES MACHADO Coordenadoria de Transportes

2023582 QUIRINO PEREIRA QUADROS FILHO Coordenadoria de Transportes

99018982 JOSE FRANCISCO VIEIRA Coordenadoria de Vigilância em Saúde Ambiental

99015371 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS COUTINHO Coordenadoria de Vigilância em Saúde Ambiental

98014492 MARIA DE LOURDES RODRIGUES GUIMARAES Coordenadoria de Vigilância em Saúde Ambiental

98014494 MARIA GOURET FELIX SILVA Coordenadoria de Vigilância em Saúde Ambiental

98014484 MARLENE DE ALMEIDA Coordenadoria de Vigilância em Saúde Ambiental

98014497 PAULO JOSE ROCHA DE SOUZA Coordenadoria de Vigilância em Saúde Ambiental

97031836 PAULO RODRIGUES Coordenadoria de Vigilância em Saúde Ambiental

1025470 EURIPE FERREIRA DE MOURA Coordenadoria de Vigilância Sanitária

99015909 MARIA APARECIDA DE FATIMA LACERDA ROCHA Coordenadoria de Vigilância Sanitária

97028070 MARIA DA CONCEICAO SOUZA AGUIAR Coordenadoria de Vigilância Sanitária

97028282 TANIA MARIA APARECIDA FERREIRA DE CASTRO Coordenadoria de Vigilância Sanitária

97034568 AIRTON SIQUEIRA NETO Coordenadoria do SERSAM

99017048 BERENICE VIEIRA DOS SANTOS Coordenadoria do SERSAM

99021553 LENILDA DAS GRACAS PINTO Coordenadoria do SERSAM

97024619 MARIA AMERCI TEODORO Coordenadoria do SERSAM

97033944 ODILON FERREIRA GONTIJO Coordenadoria do SERSAM

99021302 RILZA REIS TAVARES Coordenadoria do SERSAM

97024309 TANIA CEZAR VILLACA Coordenadoria do SERSAM

97029726 MARIA DE FATIMA DA SILVA Coordenadoria do Serviço Residencial Terapêutico (STR)

2023507 UBIRAJARA BERNARDES DE OLIVEIRA Diretoria de Vigilância em Saúde

99014251 ANA MARIA DOS SANTOS Diretoria Financeira, Administrativa e de Interface Jurídica

99031140 JOANA MARIA TEIXEIRA FERREIRA E.S.F. Campina Verde

97033812 EDGARD LUCIANO GONTIJO E.S.F. Conjunto Habitacional Osvaldo Machado

99016076 ANTONIO JOSE ROSA E.S.F. Djalma Dutra

1012840 ONICIO BERNARDINO DE SENA E.S.F. Ermida I

Minas Gerais , 05 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XII | Nº 2855

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              143

97006637 MARIA LETICIA FRANQUEIRA DE MELO E.S.F. Icaraí

99024809 MARIA LUCIA GABRIEL E.S.F. Icaraí

99022710 SANDRA APARECIDA DIMAS E.S.F. Jardinópolis

99024925 ZULENE APARECIDA DE SOUSA E.S.F. Jusa Fonseca/Paraíso

99020919 ROMERO MARCIUS VIEGAS MEIRELES E.S.F. Lagoa dos Mandarins

99022719 MARCIA DO CARMO E.S.F. Morada Nova

96034541 HELIA SILVEIRA MARQUES E.S.F. Planalto I

98014510 ILDA MARIA DE FARIA E.S.F. Quilombo

99026298 CELIA OLIVEIRA DOS SANTOS E.S.F. Serra Verde

97033510 VICENTE DE PAULA SANTOS E.S.F. Serra Verde

99015101 ROSANGELA RODRIGUES RUA E.S.F. Tietê

99023730 LEOPOLDO CHALTEIN DE ALMEIDA RIBEIRO E.S.F. Vale do Sol

99022704 MARIA DA GLORIA PASCOAL DE SOUZA E.S.F. Vale do Sol

97013650 LOURDES VALENTIM PIRES Gerência de Almoxarifado e Logística

99015913 JOSE NEVES DE BRITO FILHO Gerência de Controle

99023695 VALTEVIR DA COSTA Gerência de Controle

96028100 AIDE JOSE DE CARVALHO Gerência de Recursos Humanos

97014559 ELVIRA LOURDES DE SOUZA Gerência de Recursos Humanos

99031383 CLARA DE ASSIS MOURA Gerência de Região Sanitária

97027448 ALDERICO LUIZ DA SILVA JUNIOR Gerência de Regulação

97012815 HELENINHA DOS SANTOS DIAS SAD - Serviço de Atenção Domiciliar

99021338 MARIA MADALENA DA SILVA SAE - Serviços de Atendimento Espec. (Policlínica)

97028347 PAULO NOBUHIDE TAMINATO SAE - Serviços de Atendimento Espec. (Policlínica)

2020460 MARIA LUCIA APARECIDA FERREIRA Setor de Odontologia

97013552 ELENICE ALVES VIANA UAP - Afonso Pena

99033941 HELIANA MARIA DE LIMA UAP - Afonso Pena

97033367 MARCIO ANTUNES CAMPOS UAP - Afonso Pena

97037052 NILZA DE SOUZA UAP - Afonso Pena

96030694 CLEUSA MARIA DE MEDEIROS CRUZ UAP - Bom Pastor

97027197 VASCO JOSE NATIVIDADE BUENO UAP - Bom Pastor

99015649 LUIZ FERNANDO DE APARECIDA BRACARENSE UAP - C.S.U.

2026522 MARIA DA CONCEICAO GONCALVES UAP - C.S.U.

97032280 MAURA DA CONCEICAO TOMAZ UAP - C.S.U.

2023590 CLEMENTINA DE CARVALHO REIS PRADO UAP - Central

97012521 OTAVIO ROBERTO ALBERNAZ UAP - Central

97023620 MARTA OLIVEIRA DOS SANTOS UAP - Danilo Passos

99026075 MARIA NILCE TAVARES UAP - Ipiranga

99023819 CRISTINA DO AMARAL SIRINEU UAP - Itaí

99021153 JOSE ADENILZO DA SILVA UAP - Itaí

97028690 TADEU SEBASTIAO MENDES UAP - Itaí

97020133 DARCI ROSA UAP - Nações

99018968 GENILDA ALVES MAIA UAP - Nações

99022434 JANUA COELI FERREIRA COSTA UAP - Nações

99018980 CARLOS MIGUEL VALENTE MARINS UAP - Niterói

97031127 MARIA RITA RIBEIRO FARIA UAP - Niterói

99020810 MARLY GOMES ALVARENGA UAP - Niterói

97033049 VANIA DE SOUSA UAP - Niterói

97029599 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA GRECO UAP - Nossa Senhora das Graças

97032913 OLIVIA MARIA DA FONSECA UAP - Nossa Senhora das Graças

99026160 NEIDE APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA UAP - São José

97033626 SANDRA REGINA DE SOUSA UAP - São José

98014610 ALBERTO GIGANTE QUADROS UPA 24 hs - Padre Roberto Cordeiro Martins

Art. 2º - Os servidores com 60 (sessenta) anos ou mais que pertencerem ao grupo de risco para a COVID-19 em razão de alguma comorbidade,

deverão o providenciar um relatório médico que comprove essa condição, acompanhado de Autodeclaração de Saúde prevista na Portaria nº

074/2020 e, ocorrendo deferimento, permanecerão afastados de suas atividades. A referida documentação poderá ser entregue na Gerência de

Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde, que ficará responsável por remetê-la ao CRESST – Centro de Referência em Segurança e
Saúde do Trabalhador.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

Divinópolis, 02 de outubro de 2020.

AMARILDO DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:
Daniel Felipe da Costa

Código Identificador:E3122C6C

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE JOÃO PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 084/2020

PREGÃO ELETRÔNICO nº 084/2020 - ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro do município de João Pinheiro/MG, no uso de suas atribuições legais, levando em consideração os critérios e objetivos definidos no
Edital, e, considerando também as propostas apresentadas e classificadas, resolve adjudicar o certame a favor da empresa, a seguir relacionada,

relativamente aos seguintes produtos e seus valores unitários e totais:

item quant. unid. Produto R$ total

01 01 unid. Esqui tipo duplo conjugado - fabricado com tubos de aço carbono de 1”, 1 ¼", 2 ½” e metalon de 50x30mm, manoplas emborrachadas, 1.658,20